
122

VYHLÁŠKA

ze dne 14. dubna 2023

o vydání pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 100. výročí
zahájení pravidelného vysílání československého rozhlasu

Česká národní banka stanoví podle § 22 odst. 1
písm. a) zákona č. 6/1993 Sb., o České národní
bance, ve znění zákona č. 442/2000 Sb. a zákona
č. 89/2018 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 17. května 2023 se ke 100. výročí za-
hájení pravidelného vysílání československého roz-
hlasu vydává pamětní stříbrná mince po 200 Kč (dále
jen „dvousetkoruna“).

(2) Dvousetkoruna se vydává v běžném prove-
dení a ve zvláštním provedení s leštěným polem
mince a matovým reliéfem.

(3) Dvousetkoruna se razí ze slitiny obsahující
925 dílů stříbra a 75 dílů mědi. Hmotnost dvouset-
koruny je 13 g, její průměr 31 mm a síla 2,25 mm. Při
ražbě dvousetkoruny je přípustná odchylka v obsahu
stříbra nahoru 1 %, odchylka v hmotnosti nahoru
0,26 g, odchylka v průměru 0,1 mm a odchylka v síle
0,15 mm. Hrana dvousetkoruny v běžném provedení
je vroubkovaná, hrana dvousetkoruny ve zvláštním
provedení je hladká s vlysem „ČESKÁ NÁRODNÍ
BANKA * Ag 0.925 * 13 g *“.

§ 2

(1) Na lícní straně dvousetkoruny se nachází
rozhlasový mikrofon, vlevo od něj je ztvárněn jeden

vysílací stožár a vpravo od něj dva vysílací stožáry,
z nichž stylizovaně vychází rádiové vlny. V pozadí
se v pravé spodní části mince nachází historická
budova vysílací stanice Kbely. Po obvodu při spod-
ním okraji mince je v neúplném opisu text „ČESKÁ
REPUBLIKA“. Označení nominální hodnoty se
zkratkou peněžní jednotky „200 Kč“ je umístěno
ve spodní části mince. Značka České mincovny tvo-
řená písmeny „Č“ a „M“ se nachází při pravém
okraji mince.

(2) Na rubové straně dvousetkoruny je ztvár-
něn historický stan, který je spjat s počátky rozhla-
sového vysílání. Za stanem je umístěn vysílací sto-
žár a stan je v levé části částečně překryt historic-
kým logem Československého rozhlasu z roku
1991. Texty „ČESKOSLOVENSKÝ ROZHLAS“
a „1923-2023“ se nachází v opisu po obvodu mince.
Iniciály autorky mince Mgr. Marie Šeborové, které
jsou tvořeny kompozicí písmen „M“ a „Š“, jsou
umístěny vedle stanu při pravém okraji mince.

(3) Vyobrazení dvousetkoruny je uvedeno
v příloze k této vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 17. květ-
na 2023.

Guvernér:

Ing. Michl, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 122 / 2023Částka 63 Strana 1769



Příloha k vyhlášce č. 122/2023 Sb.

Vyobrazení pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 100. výročí
zahájení pravidelného vysílání československého rozhlasu

(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 122 / 2023Strana 1770 Částka 63




